令和6年度支部長様
令和6年5月

小手指小学校PTA校外

令和6年度支部長さんへ

日頃よりPTA活動にご協力いただきありがとうございます。
新支部長に選出され、分からないことなどあると思います。何かありましたら、校外までお問い
合わせください。

◆支部長さんと校外との連絡内容について
・通学班関連
・転入転出(支部内異動も含めて)
・不審者情報
・見守り隊
・道路工事など登下校で注意すべき情報　等

児童が安全に登下校できるようにサポートしていただけますようお願いします。
ご不明な点等を含めまして、ご連絡は支部長グループLINEへお願いします。
※５月のPTA総会の終了から令和6年度校外に担当が変わります。

◆通学班編成・通学路設定について
通学路は安全に十分に配慮いただき、集合場所にも細心の注意を払って下さい。

◎班の編成について
新年度に向けた班編成は、１班４人から７人までの編成を心がけてください。
(転入生の加入で増えた分を加味するためです。)
１０人以上は２班に分けてください。
低学年に配慮した編成でお願いします。

◎集合場所について
班員の安全と、早朝の登校のため周辺地域へのご配慮をお願いします。
また、学校の方向に逆らわないこと・危険個所を渡って集合しないこと等もご留意ください。

◎集合時間について
学校から指定された時間より前には、校内に入らないことになっています。
集合時間の設定の際には、通学所要時間を考慮し設定してください。

新支部長さんは、必ず各通学班が上記を配慮しているか、チェックをお願いします。

以上